41122  Diário da República, 2.ª série — N.º 192 — 3 de Outubro de 2008

 Direcção Regional de Educação do Centro

Conservatório de Música de Coimbra

Aviso n.º 24478/2008
Nos termos do disposto no artigo 95.º do Decreto -Lei n.º 100/99, de

31 de Março, e para os devidos efeitos, faz -se público que se encontra
afixada na sala de professores desta Escola, a lista de antiguidade do
pessoal docente, com referência a 31 de Agosto de 2008.

Os docentes dispõem de 30 dias, a contar da data de publicação deste
aviso, para reclamação ao dirigente máximo de serviço.

24 de Setembro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo,
Manuel Rocha.

 Escola Secundária com 3.º Ciclo do Ensino Básico de Gouveia

Despacho n.º 24765/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo da Escola Secun-

dária com 3.º Ciclo do Ensino Básico de Gouveia, no uso das competên-
cias delegadas pela alínea b) e c) do ponto 1 do Despacho n.º 10975/2008,
publicado no Diário da República n.º 74, 2.ª série, de 15 de Abril de
2008, foram homologados os contratos a termo resolutivo certo dos
professores não efectivos da Escola Secundária com 3.º Ciclo do Ensino
Básico de Gouveia para o ano lectivo de 2007 -2008:

Contratos a Termo Resolutivo Certo

Código do grupo Nome

430 Dulce Maria Freire Gomes.
520 Ana Carina Rocha da Silva.
520 Sandra Maria Dias Antunes.
530 Diná Raquel Gonçalves de Pina Ferrão Pereira.
530 Maria Gorete Fernandes Fidalgo Vilar.
530 Maria José dos Anjos Soares.
420 Eunice Nogueira Albuquerque.
420 Ana Micaela Muchata e Almeida.
500 António Manuel da Costa Cruz.
410 Teresa da Conceição Marinho.
620 Carlos Alberto Gregório Lobato Fernandes.
500 Verónica Carla de Almeida Santos Pereira.

 26 de Setembro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo,
Armando José dos Santos Almeida.

300777677

 Despacho n.º 24766/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo da Escola Secun-

dária com 3.º Ciclo do Ensino Básico de Gouveia, no uso das competên-
cias delegadas pela alínea b) e c) do ponto 1 do Despacho n.º 10975/2008,
publicado no Diário da República, n.º 74, 2.ª série, de 15 de Abril de
2008, foram homologados os contratos administrativos de provimento
dos professores não efectivos da Escola Secundária com 3.º Ciclo do
Ensino Básico de Gouveia para o ano lectivo de 2007-2008:

Contratos Administrativos de Provimento

Código
do Grupo Nome

290 António Alberto do Nascimento Barbas
290 Jorge Abrantes Cardoso Ferreira
430 Maria de Fátima Ribeiro Lucas Carvalho
500 Cármen Manuela Coelho Brígida Matias
520 Fernando José Garcia Alves
550 Ana Cristina Sebastião Bartolomeu
550 Renato Jorge da Silva Oliveira
620 Ricardo Luis Ramos da Silva

 26 de Setembro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo,
Armando José dos Santos Almeida.

 Escola Secundária com 3.º Ciclo do Ensino Básico José
Macedo Fragateiro

Despacho n.º 24767/2008
Por despacho da presidente do conselho executivo da Escola Secun-

dária c/3.º CEB José Macedo Fragateiro, no uso das competências que
lhe foram delegadas pela directora regional de Educação do Centro pelo
despacho n.º 10 975/2008, publicado no Diário da República, 2.ª série,
n.º 74, de 15 de Abril de 2008, foi celebrado o acordo de cessação do
contrato individual de trabalho por tempo indeterminado da auxiliar
de acção educativa Maria Manuela Graça Vitó, com efeitos a partir de
2 de Julho de 2008.

25 de Setembro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Cecília Reis de Almeida Oliveira.

 Agrupamento de Escolas de Pardilhó

Despacho (extracto) n.º 24768/2008
Maria do Carmo Fragoso Pinho, Presidente do Conselho Executivo do

Agrupamento de Escolas de Pardilhó, nos termos do D. L.n.º 200/2007
de 22/05, nomeia em comissão de serviço, as Professoras do quadro de
nomeação definitiva da EBI/JI de Pardilhó, Maria de Fátima Ferraz Silva
do grupo 500 e Ana Cristina Ramos S. Bastos do grupo 910,para exerce-
rem funções de professor titular como avaliadoras nos Departamentos de
Matemática e Ciências Experimentais e de Expressões respectivamente,
para o ano lectivo 2008/2009, com efeitos a 01/09/2008.

26 de Setembro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria do Carmo Fragoso Pinho.

 Despacho (extracto) n.º 24769/2008
Nos termos do disposto no artigo 35.º do Código do Procedimento

Administrativo, no ponto 2 do artigo 12.º do Decreto Regulamentar
n.º 2/2008, de 10/01 e no ponto 2 do Despacho n.º 7465/2008 de 13/03,
delego as minhas competências, para avaliar docentes integrados no
Departamento Curricular de Expressões e com efeitos a 01 /09/2008/,
na professora:

Ana Cristina Ramos S. Bastos.

26 de Setembro de 2008. — A Coordenadora de Departamento, Maria
de Lurdes Matos Oliveira.

 Despacho (extracto) n.º 24770/2008
Nos termos do disposto no artigo 35.º do Código do Procedimento

Administrativo, no ponto 2 do artigo 12.º do Decreto Regulamentar
n.º 2/2008, de 10/01 e no ponto 2 do Despacho n.º 7465/2008 de 13/03,
delego as minhas competências, para avaliar docentes integrados no
Departamento Curricular de Matemática e Ciências Experimentais e
com efeitos a 01/09/2008, na professora:

Maria de Fátima Ferraz Silva Sousa.

26 de Setembro de 2008. — A Coordenadora de Departamento, Ana
Paula Vilas Boas Santos.

 Direcção Regional de Educação de Lisboa
e Vale do Tejo

Agrupamento de Escolas de Azambuja com Jardim-de-Infância

Despacho n.º 24771/2008
Nos termos do n.º 4 do artigo 24.º do Decreto -Lei n.º 200/2007, de

22 de Maio, é renovada a comissão de serviço para o desempenho das
funções de Professor Titular do Departamento de Expressões, para
o ano lectivo 2008/2009, da docente do grupo de recrutamento 240,
Maria José dos Reis Monteiro Carreira Ferreira, com efeitos a 1 de
Setembro de 2008.

23 de Setembro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Eugénia Dias Jesus Vaz.